
სახელმწიფო  შესყიდვების შესახებ 

ხელშეკრულება # -- (პროექტი) 
 

 
წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, 

რომლის საფუძველზეც დაიდება  ხელშეკრულება აუქციონის გარეშე ელექტრონული ტენდერის 

ჩატარების შედეგად გამარჯვებულ პრეტენდენტთან, სატენდერო პირობებისა და გამარჯვებული 

პრეტენდენტის სატენდერო წინადადების შესაბამისად. 
 
 
 

  ქ.  ბათუმი                                                                           ---------------,  202---  წელი 
 
 

ერთის მხრივ,  შპს ,,ბათუმის წყალი’’ (შემდგომში – შემსყიდველი),  წარმოდგენილი მისი 

გენერალური დირექტორის -------------------- სახით და მეორეს მხრივ,  ------- (შემდგომში 

- მიმწოდებელი), წარმოდგენილი მისი ------- სახით, საქართველოს მოქმედი 

კანონმდებლობისა და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, NAT------- 

აუქციონის გარეშე ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად დებენ წინამდებარე 

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე: 
 
 

მუხლი 1. შესყიდვის ობიექტი 
 

 

1.1. შესყიდვის  ობიექტს  წარმოადგენს: ქ. ბათუმის ადმინისტრაციულ საზღვრებში 

ჩამდინარე  წყლების  ჩაშვების     ქსელში     მოსახლეობის  (იურიდიული  და  ფიზიკური 

პირების) გადართვის მომსახურება   (CPV კოდი 90430000) (შემდგომში ,,მომსახურება’’), 

ხელშეკრულების პირობების, დანართი#1-ისა და   დანართი#2 შესაბამისად, რომელიც 

წარმოადგენს ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს; 

1.2.  შესყიდვის  ობიექტის  დეტალური  აღწერა  და  პირობები  მოცემულია  სატენდერო 

დოკუმენტაციაში, რომელიც წარმოადგენს ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს; 

1.3. შესყიდვის  ობიექტის  ტექნიკური  პარამეტრები,  რაოდენობა,  ერთეულის  ფასი  და 

საერთო  ღირებულება  მოცემულია  პრეისკურანტში,  დანართი#1-ში,  რომელიც 

წარმოადგენს ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 

 

მუხლი 2. ხელშეკრულების ღირებულება 

2.1. პრეისკურანტის  ღირებულება შეადგენს ------- ლარს; 

2.1. ხელშეკრულების   ღირებულება შეადგენს 800000 (რვაასი ათასი) ლარს; 

2.2. ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

მომსახურების შესრულებასთან დაკავშირებულ მიმწოდებლის ყველა ხარჯს და 

საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს. 



მუხლი 3. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები 
 

3.1.     მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება შემსყიდველის მიერ განხორციელდება, 

ეტაპობრივად, უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით, ეროვნულ ვალუტაში. 

3.2.      მომსახურების    დასრულების    შემდგომ,  მიმწოდებელმა    უნდა    წარმოადგინოს 

მიღება   - ჩაბარების   აქტი, საგადასახადო   ანგარიშ-ფაქტურა, ფორმა   2   და   ფარული 

აქტი, დეფექტური  აქტი, ელექტრონულად  შესრულებული  ხაზოვანი  ნაგებობის 

სქემატური  რუკა  კოორდინატთა  სისტემაში  (ავტოკადი) აბონენტის  და  შემსყიდველის 

ზედამხედველობის  სამსახურის წარმომადგენლის ხელმოწერით, რის საფუძველზეც 

მოხდება  ანგარიშსწორება. 

3.3. ანგარიშსწორება განხორციელდება მიმწოდებლის მიერ ანგარიშსწოებისათვის საჭირო 

დოკუმენტაციის წარდგენიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში, მიმწოდებლის მიერ 

მითითებული რეკვიზიტების მიხედვით. 

3.4.      ხელშეკრულებით      გათვალისწინებული      ანგარიშსწორება      განხორციელდება 

2021  წლის შპს ,,ბათუმის წყალი”-ს კუთვნილი სახსრებით. 
 

 

მუხლი 4. მიღება - ჩაბარების წესი 
 

4.1. მომსახურება შესრულებულად  ჩაითვლება    მიღება-ჩაბარების აქტისა  და  შესაბამისი 

საანგარიშსწორებო დოკუმენტის გაფორმების შემდეგ. 

4.2.  შემსყიდველის  მხრიდან  შესრულებული   მომსახურების   მიღება-ჩაბარების   აქტზე 

ხელმომწერ  უფლებამოსილ  პირებს  წარმოადგენენ: შპს ,,ბათუმის წყალი’’-ს 

ზედამხედველობისა   და   მონიტორინგის   სამსახურის   უფროსი   ----------------------------, 

შპს ,,ბათუმის წყალი’’-ს ზედამხედველობის   განყოფილების უფროსი------------------------

---------, შპს ,,ბათუმის წყალი’’-ს გამწმენდი ნაგებობისა და სანიაღვრე-წყალარინების  

ქსელების სამსახურის უფროსი   -----------------------------, შპს ,,ბათუმის წყალი’’-ს 

წყალარინებისა და სანიაღვრე ქსელების განყოფილების უფროსი ------------------------------,   

შპს ,,ბათუმის წყალი’’-ს სამშენებლო სარემონტო უბნის და ქსელის დაერთების 

განყოფილების უფროსი --------------------------------------------. 
 

მუხლი 5. მომსახურების  გაწევის ვადა, ადგილი და ფორმა 
 

5.1. მიმწოდებელმა  მომსახურების  გაწევა  უნდა  განახორციელოს ეტაპობრივად, 

შემსყიდველის  მიერ  მოთხოვნილი  მომსახურების  მოცულობის  შესაბამისად. 

ერთჯერადად მოთხოვნილი ქსელზე გადასართველი იურიდიული ან/და ფიზიკური 

პირების (აბონენტების) მაქსიმალური რაოდენობაა 50 ერთეული. მიმწოდებლისათვის 

მომსახურების    შესრულებისათვის    საჭირო    ყველა    მასალების    მიწოდებას 

უზრუნველყოფს  შემსყიდველი, ასფალტის საფარის გარდა. შემსყიდველის       მიერ 

მოთხოვნილი შესასრულებელი მომსახურებისათვის საჭირო მასალების ჩამონათვალის 

წარმოსადგენად   და   სასაწყობე   მეურნეობიდან   გასატანად   მიმწოდებელს       ეძლევა 

2    კალენდარული     დღე.  მასალების    მიღებიდან        ერთი    მოთხოვნის    ფარგლებში 

მიმწოდებელი ვალდებულია შეასრულოს მომსახურება არაუგვიანეს   5 კალენდარული 

დღისა. მიმწოდებელმა მომსახურების შესრულებისას, მილების დამონტაჟების შემდეგ არ 

უნდა    განახორციელოს    მილების    შეფუთვა         შემსყიდველის     ზედამხედველობის 



სამსახურის  წარმომადგენლის თანხმობის  გარეშე. მომსახურების შესრულების ვადის 

გამოთვლისას გათვალისწინებული უნდა   იქნეს ობიექტური მიზეზები (უამინდობა), 

რისთვისაც მიმწოდებლის მიერ უნდა იქნეს წარმოდგენილი შესაბამისი დოკუმენტაცია 

(გაცემული სსიპ გარემოს ეროვნული სააგენტოს მიერ). მომსახურების შესრულების 

საბოლოო ვადაა  2022 წლის  25  დეკემბრის ჩათვლით პერიოდი. 

5.2. მომსახურების  შესრულების  ადგილი - ქ. ბათუმის ადმინისტრაციული საზღვრები, 

შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად. 

მუხლი 6. მხარეთა  უფლება-მოვალეობანი 

6.1. შემსყიდველი  უფლებამოსილია: 

ა) ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების 

შესრულებისა  და  ხარისხის კონტროლი; 

ბ) მომსახურების დასრულებამდე გამოითხოვოს მიმწოდებლისაგან მისთვის საჭირო 

დოკუმენტი. 

6.2. შემსყიდველი  ვალდებულია: 

ა)  უზრუნველყოს   მიმწოდებლის   მიერ   შესრულებული  მომსახურების   ღირებულების 

ანაზღაურება  ხელშეკრულებით გათვალისწინებული  ვადებისა  და  პირობების დაცვით; 

ბ)  უზრუნველყოს  წარმომადგენლის  გამოყოფა, რომელიც  ზედამხედველობას  გაუწევს 

მომსახურების შესრულებას; 

6.3. მიმწოდებელი  უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს შესრულებული 

მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვა- 

დებისა  და  პირობების დაცვით. 

6.4. მიმწოდებელი  ვალდებულია: 

ა) განახორციელოს  მომსახურების შესრულება  სათანადო  ხარისხითა  და  სრული  მოცუ- 

ლობით, იმ ვადაში  რომელიც მითითებულია  წინამდებარე ხელშეკრულებაში; 
ბ)  უზრუნველყოს  ტექნიკური  დოკუმენტაციის  შესაბამისი  მომსახურების გაწევა, ტექ- 

ნიკური  დავალებით დადგენილი  პრინციპების დაცვით; 

გ)   შესყიდვის   ობიექტის   ჩაბარებისას,მიღება-ჩაბარების   აქტის   გაფორმებამდე   რაიმე 
ხარვეზის აღმოჩენის შემთხვევაში (თუ მომსახურება არ არის გაწეული სრულყოფილად) 

მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს მისი გამოსწორება (გაწიოს საჭირო 

მომსახურება) არაუგვიანეს 2 (ორი) კალენდარული დღის ვადაში 

დ)    უზრუნველყოს    მომსახურების    შესრულება     შრომის     უსაფრთხოების     დაცვის 

ნორმების  გათვალისწინებით, რაზედაც  სრული  პასუხისმგებლობა  ეკისრება 

მიმწოდებელს. 
 

მუხლი 7. საგარანტიო პირობები 
 

7.1. შესრულებული მომსახურების საგარანტიო პერიოდი შეადგენს არანაკლებ 1 (ერთი) 

წელს მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების დღიდან. საგარანტიო პერიოდში წუნდებული 

მომსახურების ხელახლა შესრულებას და მომსახურების შესრულებასთან დაკავშირებულ 

ყველა  მოქმედებას  მიმწოდებელი  განახორციელებს  საკუთარი  ძალებით  და 

საშუალებებით, შემსყიდველის მხრიდან ყოველგვარი დამატებითი დანახარჯების გაწევის 

გარეშე, შეტყობინების მიღებიდან 5 (ხუთი) კალენდარული დღის განმავლობაში. 



მუხლი 8. ხელშეკრულებით ნაკისრი  ვალდებულებების შესრულების კონტროლი 
 
8.1. შემსყიდველის მხრიდან ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების 

კონტროლს განახორციელებენ:    შპს ,,ბათუმის წყალი’’-ს ზედამხედველობისა და 

მონიტორინგის სამსახურის უფროსი მერაბ თხილაიშვილი,   შპს ,,ბათუმის წყალი’’-ს 

ზედამხედველობის  განყოფილების უფროსის სერგო  დუმბაძე, შპს ,,ბათუმის წყალი’’-ს 

გამწმენდი  ნაგებობისა  და  სანიაღვრე-წყალარინების     ქსელების  სამსახურის  უფროსი 

დავით ორაგველიძე, შპს ,,ბათუმის წყალი’’-ს წყალარინებისა და სანიაღვრე ქსელების 

განყოფილების უფროსი როსტომ ჩავლეიშვილი,   შპს ,,ბათუმის წყალი’’-ს სამშენებლო 

სარემონტო უბნის და ქსელის დაერთების განყოფილების უფროსი თემურ აბულაძე. 

8.2.    ამ     მუხლის     პირველი     პუნქტით     გათვალისწინებული     პირების     ფუნქციაა 
მომსახურების შესრულების  ვადების,  შესრულებული მომსახურების მოცულობისა და 

ხარისხის, საგარანტიო ვადების/პირობების ხელშეკრულების  მოთხოვნებთან  შეს- 

აბამისობის დადგენა. 

8.3. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის 

შედეგად გამოვლენილი ყველა ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრა    და წუნდებული 

მომსახურებისხელახალი შესრულება. 
 

მუხლი 9. მხარეთა პასუხისმგებლობა 

9.1. მხარეები კისრულობენ ვალდებულებას აუნაზღაურონ მეორე მხარეს   მათ მიერ 

წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის ან/და არაჯეროვნად 

შესრულების შედეგად მიყენებული ზიანი, მოქმედი კანონმდებლობით განსაზღვრული 

წესით; 

9.2. ხელშეკრულების ნაკისრი ვალდებულების შესრულების ვადის გადაცილების 

შემთხვევაში, მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე  

კონკრეტული შესასრულებელი ვალდებულების შესაბამისი ღირებულების 0.1%-ის 

ოდენობით. 

9.3. შემსყიდველი    უფლებამოსილია    ანგარიშსწორებისას    მიმწოდებელს გამოუქვითოს 

პირგასამტეხლოს  სახით  მასზე  დარიცხული  თანხა. 

9.4. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ანთავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების 

შესრულებისაგან. 

9.5. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან/და არაჯეროვნად 

შესრულებისათვის,   ხელშეკრულების   შეწყვეტის   ან/და   ხელშეკრულების   მოქმედების 

ვადის   ამოწურვის შემთხვევაში, მხარეს დაეკისრება ჯარიმა ხელშეკრულების საერთო 

ღირებულების 5 %-ის ოდენობით. 

 

მუხლი 10. ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა 
 

10.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების ან დამატების შეტანა შესაძლებელია 

მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე, ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი 

ფორმით; 

10.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ 

ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ღირებულება ან უარესდება 

ხელშეკრულების   პირობები   შემსყიდველისათვის,   გარდა   საქართველოს   სამოქალაქო 



კოდექსის  398-ე  მუხლით  გათვალისწინებული  შემთხვევებისა.  ხელშეკრულების 

პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით; 

10.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების 

დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია თავდაპირველად დადებული ხელშეკრულების 

ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა. 

10.4. თუ ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში აღმოჩნდება, რომ განფასების ცხრილში 

(პრეისკურანტში)  არ  არის  გათვალისწინებული  იმ  მომენტისათვის  საჭირო  საქონელი 

ან/და მომსახურება, აღნიშნული ერთეულ(ებ)ის ფასი, მისი შესყიდვის აუცილებლობისას, 

დგინდება მხარეთა შორის შეთანხმებით, საბაზრო ფასის გათვალისწინებით. ასეთ 

შემთხვევაში პრეისკურანტში შესაბამისი საქონლის ან მომსახურების   ერთეულ(ებ)ის 

არარსებობით გამოწვეული შესყიდვის ხვედრითი წილი არ შეიძლება აღემატებოდეს 

მიმწოდებლის მიერ ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად დაფიქსირებული პრეისკურანტის 

საბოლოო ჯამური ღირებულების 10%-ს. 

10.5. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების 

შეუსრულებლობის ან/და არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მეორე მხარე 

უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის 

შესახებ. 

10.6. მხარე ვალდებულია 10.5. პუნქტით გათვალისწინებული გადაწყვეტილების მიღების 

განზრახვის შესახებ, არანაკლებ 5 (ხუთი) კალენდარული დღით ადრე, ხელშეკრულებაში 

მითითებულ მისამართზე, წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების 

გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს; 

10.7.       ხელშეკრულება       ასევე       შეიძლება       შეწყდეს       მხარეთა       ინიციატივით, 

ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე. 
 

მუხლი 11. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის  გარანტია 
 

11.1   ხელშეკრულების   შესრულების   უზრუნველყოფის  საბანკო  გარანტია   ------------------ 

ლარის  ოდენობაზე, გაცემული    --------- მიერ    ------------, თან  ერთვის  ხელშეკრულებას 

როგორც მისი  განუყოფელი  ნაწილი, მოქმედებს 2023 წლის ------------------ ჩათვლით. 

11.2.  ხელშეკრულების  ღირებულების  5%-ის  ოდენობის  შესაბამისი     საბანკო გარანტია 

გამოიყენება,  მიმწოდებლის    მიერ    ხელშეკრულების    პირობების    შეუსრულებლობის 

ან/და  არაჯეროვნად  შესრულების  შემთხვევაში, გადასახდელი  პირგასამტეხლოს ან/და 

ჯარიმის ანაზღაურების მიზნით. 

11.3. იმ  შემთხვევაში, თუ  მიმწოდებელი  უზრუნველყოფს  ხელშეკრულებით  ნაკისრი 

ვალდებულებების   სრულად   და   ჯეროვნად   შესრულებას   ან   ხელშეკრულების 

მოქმედება შეწყდება მიმწოდებლისაგან  დამოუკიდებელი  მიზეზებით, შემსყიდველი 

ორგანიზაცია  ვალდებულია  უზრუნველყოს  საბანკო გარანტიის  დაუყონებრივ 

დაბრუნება. 



მუხლი 12. დაუძლეველი ძალა 
 

12.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების 

შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია 

დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე 

ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების 

შეუძლებლობის შესახებ. 

12.2.    თუ    ერთ-ერთი    მხარე    დაუძლეველი    ძალის    გამო    ვერ    ასრულებს    ნაკისრ 

ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია დაუყონებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო 

კალენდარული  დღისა  აცნობოს  მეორე  მხარეს  მათი  დადგომის  ან/და  დასრულების 

შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი 

ვალდებულებებისაგან; 

12.3. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის 

მოქმედების დასრულებისთანავე. 

 
მუხლი 13. სადავო საკითხების გადაწყვეტა 

 

13.1. ხელშეკრულების შესრულებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი  დავები შესაძლებელია 

გადაწყვეტილ იქნას ორივე მხარის  ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე; 

13.2.    თუ    მხარეები    მოლაპარაკების    დაწყებიდან    10    (ათი)    კალენდარული    დღის 

განმავლობაში ვერ მიაღწევენ შეთანხმებას,     მხარეებს უფლება აქვთ მიმართონ 

სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად. 
 

მუხლი 14. შეტყობინება 
 

14.1. ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად, 

უგზავნის მეორე მხარეს, გაიგზავნება წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული 

საშუალების (ელექტრონული ფოსტის) საშუალებით, ხელშეკრულებაში მითითებული 

მეორე მხარის მისამართზე. 

მუხლი 15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 
 

15.1. წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ მისი ხელმოწერის დღიდან 

და მოქმედებს 2022  წლის 28  თებერვლის ჩათვლით პერიოდის განმავლობაში. 



მუხლი  16. მხარეთა რეკვიზიტები 
 
 
 

„შემსყიდველი“ 

 
შპს ,,ბათუმის წყალი’’ 

მის: ქ. ბათუმი, თაბუკაშვილის ქ. #19 

ს. კ. 245556679 

ს.ს. ,,ლიბერთი ბანკი’’ 

ბანკის კოდი: LBRTGE22 

ა/ა GE53LB0113127202632008 

ტელ: 

ელ. მის: info@bats.ge 
გენერალური დირექტორი: 

----------------------------------------- 

„მიმწოდებელი“ 

mailto:info@bats.ge

